



Santiago, 30 de Enero 2014

PRESUPUESTO ADICIONAL I

Cliente: SYSTRA

Obra: Habilitación Oficina

Dirección: Huérfanos 670 piso22

E Euro \$ 751,32

US Observado \$ 549,25

UF \$ 23.373

M2 345

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	MOBILIARIO DE LINEA (BASH)							
	Privados (Nacional)							
1, 01	Privado Gerente general considera escritorio, gabinete de guardado, archivos y mesa de reunion Linea Urban		-1	U	\$ 3.320.700	-\$ 3.320.700		
1, 02	Privado Gerente General 220*220*74 considera escritorio, gabinete de guardado, cajonera y faldon y mueble de apoyo con closet con perchero, considera estructura base Ego en gabinetes de guardado. No incluye mesa de reunion.		1	U	\$ 1.829.097	\$ 1.829.097		
	Open plan (Nacional)							
1, 03	Puesto de trabajo sector poniente cubierta 1,2m recta, cajonera movil y separador de cristal (10 puestos de trabajo)		-1	GL	\$ 2.873.220	-\$ 2.873.220		
1, 04	Puesto de trabajo cubierta 1,4m recta, cajonera movil y separador de cristal (8 puestos de trabajo)		8	U	\$ 388.355	\$ 3.106.840		
1, 05	Puesto de trabajo sector central Crecimiento con cubierta 1,2m recta, cajonera movil y separador de cristal (8 puestos de trabajo)		-1	GL	\$ 2.626.944	-\$ 2.626.944		
1, 06	Puesto de trabajo sector central Crecimiento con cubierta 1,4m recta, cajonera movil y separador de cristal. Considera muebles de guardado bajo. (6 puestos de trabajo)		6	U	\$ 388.355	\$ 2.330.130		
	METTING ROOMS 14P (Nacional)							
1, 07	Mesa de reunion laminado plastico, con pasacables y caja central Linea Ego		-1	U	\$ 2.313.800	-\$ 2.313.800		
1, 08	Mesa de reunion laminado plastico, con pasacables y caja central Linea Ego Tipo bote 140*425		1	U	\$ 2.472.820	\$ 2.472.820		
1, 09	Devolución de mueble aereo en sector coffee		-1	U	\$ 300.000	-\$ 300.000		
1, 10	Mesa de apoyo baja modelo tripode (NACIONAL)		-1	U	\$ 80.000	-\$ 80.000		
	MUEBLES ESPECIALES OPEN PLAN TDA							
1, 11	Mueble TDA acceso		1	U	\$ 350.000	\$ 350.000		
1, 12	Mueble repisa de Open Plan Central		1	U	\$ 550.000	\$ 550.000		
	Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 1,00						\$ -875.777	-UF 37,47
2, 00	CRISTALES							
2, 01	Puerta Protex, incluye quicio y mecanismo con chapa en parte baja.		3	U	\$ 650.000	\$ 1.950.000		
2, 02	Hoja de puerta 90 x 250 cm en laminado plastico		-3	U	\$ 315.500	-\$ 946.500		
	Subtotal CRISTALES 2,00						\$ 1.003.500	UF 42,93
3, 00	SILLAS							
3, 01	Sillas operativas modelo THINK STEELCASE		-1	U	\$ 394.257	-\$ 394.257		
3, 02	Sillas operativas modelo LEAP STEELCASE		1	U	\$ 808.842	\$ 808.842		
3, 03	Sillas operativa y salas de reunion modelo AIR		-4	U	\$ 120.500	-\$ 482.000		
3, 04	Silla Visita Fairy Privado gerente general y Semi privado administración		-2	U	\$ 79.800	-\$ 159.600		
3, 05	Sillas Pantón (NACIONAL) Area coffee		-3	U	\$ 80.000	-\$ 240.000		
3, 06	Taburetes altos		-4	U	\$ 55.900	-\$ 223.600		
	Subtotal SILLAS 3,00						\$ -690.615	-UF 29,55

4, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
4, 01	Gastos Generales		1	GL		-\$ 56.289		
4, 02	Utilidades		1	GL		-\$ 84.434		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 4,00						\$ -140.723	-6,02

Total Presupuesto						\$ -703.615	-\$ 30,10
-------------------	--	--	--	--	--	-------------	-----------

Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra.

SubTotal	\$ -703.615
IVA 19%	\$ -133.687

Mantenimiento de la oferta: 15 días.

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % Contra entrega

TOTAL	\$ -837.302
-------	-------------

Valor x M2	-\$ 2.426,96	-UF 0,09
------------	--------------	----------